
Uchwała Nr 839.60.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 10 maja 2022 r.

w sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej
w Rykach

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały
Nr LXI/390/2022 Rady Miejskiej w Rykach  z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie określenia
wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez  właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą
środków komunikacji elektronicznej.

UZASADNIENIE

Uchwała  Rady  Miejskiej  w  Rykach,  o  której  mowa  w  sentencji  niniejszej  uchwały,
wpłynęła  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w dniu  19  kwietnia  2022  r.  W wyniku  jej
zbadania w trybie nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło
26 kwietnia 2022 r. uchwałę Nr 838.57.2022 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego
wobec części uchwały Rady Miejskiej w Rykach.

Postępowaniem nadzorczym objęto  załącznik  do  uchwały,  stanowiący  wzór  deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w pozycji "Termin składania"
oraz  w  części  G.  w  zakresie  wymogu  podania  maksymalnej  miesięcznej  opłaty  od
gospodarstwa domowego, zarzucając wskazanym pozycjom załącznika naruszenie przepisów
art. 6n ust. 1 w związku z art. 6c ust. 2 oraz art. 6m ust. 1a w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1
i art. 6j  ust.  1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i  porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.).

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie
Miejskiej możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada
Miejska w Rykach podzieliła argumenty Kolegium i na sesji w dniu 9 maja 2022 r. podjęła
uchwałę  Nr  LXIV/412/2022  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji
o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej  przez właściciela
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji
elektronicznej, w której ustaliła zgodny z prawem wzór deklaracji o wysokości opłaty.



Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91

ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w z art. 105 § 1 ustawy z dnia

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie

podstawę do jego umorzenia.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymuje:

1. Rada Miejska w Rykach 

2. Burmistrz Ryk


